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 »مطمئن باشید، ما جایی نمی رویم. ما مطمئن هستیم و برای حقوق شما 
در دادگاه ها مبارزه خواهیم کرد.« این واکنش مدیر شرکت بایت دنس، 
ک در پاســـخ به لایحه جدید کنگـــره آمریکا بود.  مالـــک پلتفـــرم تیک  تا
ک  براساس این لایحه، شرکت چینی بایت  دنس موظف است تا تیک  تا
را به یک شـــرکت آمریکایی بفروشـــد. در غیر این صورت دسترســـی به 
آن در ایالات متحـــده ممنـــوع اعلام خواهد شـــد. ایـــن لایحه درحالی به 
کنون جلسات دادگاه  امضای جو بایدن رســـیده که از ســـال گذشـــته تا
ک برگزار  مختلفـــی در ایـــن زمینه و با حضور نمایندگان مجموعه تیک  تا
شده است. ممنوعیت استفاده از این پلتفرم تصویرمحور درحالی مطرح 

گرام،  کنون شبکه  های اجتماعی مختلفی اعم از اینستا شده است که تا
واتساپ و فیسبوک هویت آمریکایی دارند و از همان ابتدای شکل  گیری 
به صورت آزادانه و بدون توجه به چهارچوب  های اخلاقی در کشورهای 
مختلف دنیا درحال فعالیت هستند. البته مقایسه ممنوعیت استفاده از 
ک در آمریکا با فیلترینگ شبکه  های اجتماعی خارجی در ایران  تیک  تا
ک ایستاده که  اعتبار چندانی ندارد. آمریکا در شرایطی مقابل تیک تا
گرام دارد و می تواند جایگزین  شبکه اجتماعی جامعی مثل اینستا
ک هم است. آن کند که در سطح بین المللی فعال تر از تیک تا

   یابهمابفروشیدیاحذفتانمیکنیم
، وزیر خارجه آمریکا دولت ترامپ اولین کسی بود که نسبت به  مایک پمپئو
ک هشـــدار داد. او با ابراز نگرانی از اینکه 138 میلیون  مســـاله پلتفرم تیک  تا
ک عضو هستند، گفت: »اگر به کودکان و نوه هایتان  کاربر آمریکایی در تیک  تا
ک را روی گوشی های هوشمند آنها غیرفعال  اهمیت می دهید برنامه تیک تا
و حـــذف کنیـــد.« پمپئـــو از مردم خواســـته بود که بـــه او اعتماد کنند و قول 
داده بود که در آینده جوانان به خاطر این ممنوعیت از والدین شـــان تشـــکر 
ک  ، دونالد ترامپ هم شـــبکه اجتماعی تیک  تا خواهند کرد. بعد از پمپئو
ی ترامپ همه  یاســـت جمهور را تهدیـــدی بـــرای امنیت ملی خواند. در دوره ر
کابینه به دنبال این بودند تا این شـــرکت چینی را مجبور کند تا ســـهام خود را 
در آمریکا بفروشد. در روزهای اخیر هم بایدن بسته لوایح کمک های خارجی 
را امضـــا کـــرد که شـــامل قانـــون حفاظت از شـــهروندان آمریکایـــی در مقابل 
اپلیکیشن های تحت کنترل دشمن خارجی بود. این قانون به 
ک 270 روز فرصت می  دهد تا  بایت  دنس، مالک چینی تیک تا
این پلتفرم خود را به مالکی جدید بفروشد. در غیر این صورت 
ک در فروشگاه  های اپلیکیشن آمریکایی ممنوع  تیک  تا
خواهد شـــد. بایت  دنس هم نســـبت بـــه این قانون 
اعتـــراض کـــرده و طی بیانیه  ای بـــه غیرقانونی 
کنش نشـــان  ک وا بـــودن ممنوعیت تیک  تا
ک  داد و اعـــام کرد: »ممنوعیت تیک تا
غیرقانونی است و این امر را در دادگاه 
به چالش می کشیم. ما معتقدیم این 
وقایع و قوانین درواقع واضح هستند 
و درنهایت ما پیروز خواهیم شد. ما 
میلیاردها دلار سرمایه گذاری کردیم 
یـــکا و پلتفرم مان را  تـــا داده های آمر
ی  ی از تاثیر و دســـتکار ایمن و عار

یم.« خارجی نگه دار
کتـــاب  یســـنده  نو داوود طالقانـــی، 
شرق  شناســـی معتقد است مساله  شدن 
ک از جایی شـــروع شـــد که  پلتفـــرم تیک  تـــا
شـــخصیت های امنیتـــی آمریکایـــی و ســـپس 
ی  پا دربـــاره  اش موضع گیـــری کردند. و اتحادیـــه ارو
دربـــاره روند شـــکل  گیری این جریان گفـــت: »اولین فردی 
کـــه به عنـــوان یک شـــخصیت سیاســـی- امنیتی دربـــاره این 
پلتفـــرم موضع گیـــری کـــرد، مایک پمپئـــو وزیر خارجه ســـابق آمریکا 
ک را از موبایل های خود و  بـــود. پمپئـــو به پدر و مادرها توصیه کـــرد که تیک  تا
فرزندان شـــان حذف کنند. در ادامه این روند، کنگره به اعضایش پیشـــنهاد 
کرد که در موبایل هایشان از این پلتفرم استفاده نکنند. سپس همین توصیه 
ک  بـــه کارکنـــان دولـــت اباغ شـــد و تا الان حداقل دو ســـه بـــار دادگاه تیک  تا
برگـــزار شـــده و نماینـــدگان این پلتفرم در مجلس حضور پیـــدا کرده  اند. امروز 
ک در آســـتانه ممنوعیت اســـت و شـــروطی گذاشته شده که این بستر  تیک  تا
ذیل آنها به فروش برســـد در غیر این صورت اســـتفاده از آن در ایالات متحده 
یدادهای خبری از جنس  آمریکا ممنوع خواهد شـــد. تمام این اتفاقات و رو
امنیتـــی- سیاســـی بـــوده و بهتر اســـت فعا به جنبه هـــای فرهنگی، هویتی و 

ی نداشته باشیم.  اقتصادی آن کار

   خطرجدیتیکتاکبرایاستیلایسیاسیآمریکا
 ، با توجه به رشد بدون توقف چین در زمینه  های مختلف در سال  های اخیر

این کشور به عنوان یکی از رقبای جدی آمریکا شناخته می  شود. همین موضوع 
سبب شده تا آمریکا توجه ویژه  ای نسبت به این رقیب قدرتمند داشته باشد. 
یادی به انتخابات آمریکا نمانده و پیش  در کنار این موضوع انتخابات زمان ز
از این هم شائبه  هایی درخصوص دخالت روسیه در انتخابات آمریکا وجود 
داشت. تاقی این مسائل باعث می  شود که کاخ سفید نسبت به نفوذ چینی  ها 
به شـــکاف  های اجتماعـــی آمریکا آن  هم در میان اعتراضات ضداســـرائیلی 
در این کشـــور احســـاس خطر کننـــد. طالقانی در توضیح ایـــن تهدید گفت: 
»نکته اساســـی بر ســـر استیای سیاســـی و سلطه  پلتفرمی  است که آمریکا بر 
جامعه خودش و ســـایر جوامع دارد. ایالات متحده مجموعه ای از پلتفرم ها، 
ی  ارتباطی را گســـترش داده  رســـانه های اجتماعی و خانواده های بزرگ فناور
که اینها به عنوان یک ســـری زیرســـاخت و بســـترهایی که قرار بوده خدمات 
یابی ارائه کنند.  اجتماعی مثل پیام  رسانی و داشتن صفحات شخصی و بازار
یس ها در همه جوامع جای خود را باز کرده بودند و این  این پلتفرم ها و ســـرو
یک آمریکا در چند ســـال گذشته خیلی  اســـتیای سیاســـی و کنترل ایدئولوژ
ک در دو نسخه که یکی از  خوب اعمال می شد تا اینکه چین با برنامه تیک تا
آنها برای خود چینی هاست و دیگری برای غیر چینی ها، این فضا را شکاند. 
این نکته هم وجود دارد که این برنامه یک منطق زیبایی شناســـی  و فرهنگی 
دارد که کاما مبتنی بر یک لذت تصویری است؛ سرگرمی را به حد ناب خودش 
می رســـاند و عمـــا چالش هـــا و هنجارهای اخاقی و شـــرکتی )هنجارهایی 
که شـــرکت ها خودشـــان اعمـــال کرده اند( را ندارد. بـــرای همین خیلی خوب 
در دنیا مورد اقبال واقع شـــد. به دنبال آن یک چالش امنیتی- سیاســـی برای 
یـــکا به وجـــود آمـــد که ممکن اســـت این کنترل، ســـلطه و اســـتیایی که تا  آمر
ی های ارتباطی داشـــته به خطر  الان از طریـــق پلتفرم هـــا و خانواده  بزرگ فناور
بیفتد. در این موقعیت انگاره هایی مطرح می شود که هیچ کس نمی تواند آن 
را اثبات یا رد کند. این انگاره  ها از انتخابات دوره اول ترامپ به وجود آمد که 
آیا انتخابات توســـط رســـانه های غیر آمریکایی یا نیروهـــای غیر آمریکایی در 
رســـانه های اجتماعی به انحراف کشـــیده می شـــود یا نه؟ در انتخابات دوره 
اول ترامپ هم مساله درباره دخالت روسیه بود و درنهایت هم مشخص نشد 
ک و احتمال  . وقتی درباره محبوبیت تیک  تا که واقعیت  داشته است یا خیر
ی آن بـــرای انتخابات یا افکار عمومـــی آمریکا صحبت می کنند  جریان ســـاز
یتم ها و هوش  ی اطاعات به وسیله الگور این انگاره  ها، یعنی انگاره دستکار
مصنوعی و همچنین سرقت و به دست آوردن کان داده ها و آمار و اطاعات 
کمیتی دو نکته را در  شـــهروندان آمریکایی مطرح شـــده اســـت. تقریبا هر حا
قبـــال پلتفرم هـــای خارجی خودش مطرح می کند و معمـــولا چون گزاره هایی 
امنیتی و سیاسی است به صورت رسمی تایید یا رد نمی شوند. همین انگیزه 
برای کســـانی که در داخل کشـــور ما اقدام به فیلترینگ شبکه های اجتماعی 
می کننـــد نیـــز وجود دارد، یعنـــی آنها هم معمولا در بهانه هایشـــان این نکته را 
ذکر می کنند یا ممکن اســـت شـــرکت های ارتباطی بزرگ دنیا که غالبا غربی 
ی  هستند به کان داده های جامعه ما دست پیدا کنند، یا به وسیله دستکار
یتم، استفاده از هوش مصنوعی و شبکه های اجتماعی افکار عمومی  الگور
ک اســـت.  را منحـــرف کننـــد. این تمام صورت مســـاله دولت آمریکا با تیک  تا
البته می شود یک انگیزه اقتصاد سیاسی هم برای آن مطرح کرد. چین انتفاع 
بـــران در آمریکا دارند،  ک و مصرف رســـانه ای که کار یـــادی از تیک تا بســـیار ز
کسب می کند. اما به نظر می رسد این دلیل اصلی نباشد که آمریکا بخواهد 

به خاطر آن با چین مقابله کند. 

   درتیکتاکازفلسطین15برابربیشترازاسرائیل
حمایتمیشود

ک چهارچوب خاصی را برای نســـخه جهانی خود در  با توجه به اینکه تیک  تا
نظر نگرفته است، بسیاری از محتواهای مربوط به فلسطین از این طریق منتشر 
گرام،  می شـــوند. این در حالی اســـت که شبکه مشابه آمریکایی یعنی اینستا
سانســـور شـــدیدی بر محتواهای غیرهمسو با منافع خود اعمال می  کند. این 
یم صهیونیســـتی در  در حالی اســـت که نفتالی بنت، نخســـت  وزیر ســـابق رژ
کید بر اینکه اســـرائیل وضعیت خوبی در افکار  ســـفر خود به آمریکا ضمن تا
عمومـــی بین  المللـــی ندارد گفت: »به دنبال این هســـتیم که موقعیت مان در 
افـــکار عمومـــی جهان تقویت شـــود تا آزادی عمل کامل بـــه فرماندهان ارتش 
اســـرائیل بـــرای نابـــودی حماس داده شـــود؛ هرچند که در حـــال حاضر افکار 
ک به عنـــوان مصداقی  عمومـــی جهـــان بـــه نفع مـــا نیســـت.« بنت از تیک  تـــا

ک محتوای  برای تایید گفته  هایش اســـتفاده کرد و گفت: »در شـــبکه تیک  تا
طرفدار فلســـطین و گروه حماس 1۵ برابر بیشـــتر از محتوای طرفدار اســـرائیل 
ک  دیده می شـــود.« بنابراین اتفاقات و جدی  تر شدن روند ممنوعیت تیک  تا
یـــکا، این مســـاله ایجاد می شـــود کـــه ایالات متحده بـــه دنبال تخریب  در آمر
یکی از بازوهای رســـانه  ای فلســـطین باشد. طالقانی با اشاره به اینکه مواجهه 
امنیتی-سیاسی دولت  های آمریکایی و غربی  )که شبیه همین واکنش ها را با 
ک داشته  اند( مربوط به قبل از طوفان   الاقصی و مساله فلسطین است،  تیک تا
گفت: »این فشـــارها صرفا در فلســـطین خاصه نمی شود و از قبل شروع شده 
یم زیبایی  شناسی خاصی دارد که  ک یک رژ است. همان طور که گفتم تیک  تا
تقریبا هیچ خط قرمزی ندارد و صرفا مبتنی بر لذت ناب بصری است و صرفا 
گرام بسیار جلوتر است و به این  همین تصویر است پیرو همین مورد از اینستا
که  معنـــا هیـــچ چهارچوب اخاقی و حقوقـــی را در خودش جا نمی دهد؛ چرا
گذاشتن هرگونه چهارچوب اخاقی، حقوقی یا هنجاری به منزله محدودکردن 
ک از اول  گرام این محدودیت ها را داشت اما تیک  تا آن پلتفرم است. اینستا
که  چنین محدودیت  هایی نداشـــت. به همین دلیل هم محبوب تر شد؛ چرا
آدم هـــا می توانســـتند خیلـــی راحت تـــر و بـــدون واســـطه از این لـــذت بصری 
استفاده کنند. به نظر می رسد در ماجرای فلسطین یک نتیجه ناخواسته به 
وجود آمده اســـت، یعنی چون این پلتفرم از اول چهارچوب های مشـــخص و 
محدودیت های اخاقی نداشـــته، درباره مســـاله فلسطین هم ورود نمی کند. 
پس این موضوع ربطی به این ندارد که چین طرفدار حماس یا فلسطین است 
ک  یا در هماهنگی با ایران این اقداماتی می کند. مساله این است که تیک تا
ی نداشته، نسبت به مساله طوفان  چون از اول چهارچوب اخاقی و هنجار
الاقصی و فلســـطین هم هســـت. درحالی که احیانا گر یک جنبش اجتماعی 
ک به وجود می آید یک نتیجه ناخواسته برای این پلتفرم  دیجیتال در تیک تا
اســـت، یعنی کارکرد این پلتفرم از ابتدا این نبوده که جنبش های اجتماعی 
در آن شـــکل بگیرد. بلکه قرار بوده آدم ها در آنجا ســـرگرم شـــوند و یک اوقات 
فراغت کوتاه داشـــته باشـــند. بنابراین مواجهه آمریکایی ها و اســـرائیلی ها با 
ک در مساله فلسطین به این معناست که می خواهند نسبت به فقدان  تیک  تا
ک چشم پوشـــی کنند، یعنی آنها توقع  ی تیک تا چهارچوب اخاقی و هنجار
کی که تحت عنوان نســـخه جهانی ارائه می شـــود، یک ســـری از  دارند تیک تا

ی را رعایت کند. محدودیت های اخاقی و هنجار

   چینمیخواهدمرکزجهانیارتباطاتباشد
ک در بین جوانان  برخی بر این باورند که باتوجه به محبوبیت چشمگیر تیک  تا
از یک طرف و فقدان هرگونه چهارچوب و آزادانه بودن محتواهای منتشرشده 
، زنگ خطری برای اروپا و آمریکا ایجاد شـــده تا  در ایـــن پلتفـــرم از طـــرف دیگر
مبادا کنترل فضای دیجیتال از دست شان خارج شود. طالقانی تحریم شرکت 
هواوی توسط غربی  ها را به عنوان اولین واکنش سلبی این کشورها نسبت به 
اقدامات چین دانسته و گفت: »در آن زمان این برآورد وجود داشت که چین در 
یک بازه زمانی 10 تا 1۵ ساله، »سیلیکون ولی« خودش را داشته باشد و در برابر 
شرکت های مادر و غول های فناوری  ارتباطات، تبدیل به یک مرکز جهانی برای 
ارتباطات، رســـانه های اجتماعی و در کل در مرکز تکنولوژی های نوظهور قرار 
بگیرد. اما به نظر می رسد حداقل چین در این بازه زمانی به چنین برآوردی دست 
پیدا نکرد، یعنی رسانه های محبوب چینی ها متفاوت با رسانه های محبوب 
غربی هاست. نسخه هایی که برای رسانه های اجتماعی در داخل چین ارائه 
می شود با نسخه های جهانی متفاوت است. چین یک سانسور گسترده و یک 
یک را  یک بر محتواهایش دارد که این سانسور و کنترل ایدئولوژ کنترل ایدئولوژ
در نسخه های ارائه شده برای سایر جوامع اعمال نمی کند. پس تمام مسئله 
گر چین هم بخشی  یک است. ا غربی ها بر سر همین سانسور و کنترل ایدئولوژ
از این سانسورها را بر نسخه های جهانی اعمال می کرد احتمالا غربی ها مشکلی 
ک نداشتند. احتمالی وجود دارد که اتفاقا یکی از انگیزه هایی است  با تیک تا
که آمریکایی ها از آن می ترســـند. به این صورت که چین در قبال نســـخه های 
یک کند، یعنی همانطور  جهانی به شیوه های دیگری سانسور و کنترل ایدئولوژ
که خط قرمزهایی برای نسخه های داخلی تعیین کرده یک سری خط قرمز برای 
نسخه های جهانی رسانه های اجتماعی و تکنولوژی های نوظهورش بگذارد که 
منافع ملی چین در بیرون از مرزهایش را تضمین کند و این اتفاق قطعا خوشایند 
آمریکایی ها نیســـت. البته این امر هنوز رخ نداده و یک پیش بینی اســـت که 

احتمالا غربی ها از آن باخبرند و در حال مبارزه با آن هستند.

مهدی نصیری که در سال های گذشته تلاش کرده است خود را اصلاح گر  
یا میانجی اجتماعی یا نماینده خیر اجتماعی نشان دهد و هر چند 
وقت یک بار هم به سمت یک اردوگاه سیاسی یا نحله فکری متمایل 
بوده است؛ در آخرین اظهار نظر خود در مصاحبه با شبکه بی بی سی 
یسیون ایران اگر می خواهد موفق شود  فارسی مدعی شده است که اپوز
باید شکاف بین شاهزاده پهلوی و مصطفی تاج زاده را از میان بردارد. 
در نـگاه اول مشـخص اسـت نصیـری دیگـر تـوان فکـر کـردن و یـا ایـده 
تـازه ای بـه همـراه نـدارد و سـرخورده از وضعیـت فعلـی بـه رادیکالیسـمی 
تنـد روی آورده اسـت. قـرار دادن پهلـوی وتـاج زاده دقیقـا همـان پازلـی 
اسـت کـه برخـی از رسـانه های حکومـت هـم سـال گذشـته بـه آن اشـاره 
داشتند و حالا نصیری آن را به صراحت بیان می کند به وضوح مشخص 
می کنـد همایـش آینـده ایـران دقیقـا طراحـی و پـازل دسـتگاه های غربـی 
بـرای برانـدازی بـوده اسـت. آنچـه رسـانه های حکومـت بیـان می کردنـد 
فقـط یـک تحلیـل نبـوده و کامـلا مصـادف اسـت بـا صحنـه ای واقعـی؛ 
چرا که یکی از سـخنرانان اصلی آن جلسـه مهدی نصیری بوده اسـت. 
اما به نظر بحث نصیری دارای فرامتن پراهمیتی است. نصیری در واقع 
یسـیون ایـران نـه از  بـا زدن چنیـن حـرف شـاذی نشـان می دهـد کـه اپوز
شکست های گسترده در سال های اخیر بلکه از تحولات جهانی که در 
حال شکل گیری است هم حیرت زده شده اند و نمی دانند چطور خود 
را از وضعیت به شدت سختی که در آن قرار گرفته اند نجات دهند. به 
همیـن جهـت روی بـه توهـم آورده انـد تـا بلکـه بتواننـد نسـبت به شـرایط 
پیش رو راه فراری پیدا کنند ولی در واقع این توهم رادیکالیزه شده چند 

سـطح بحـث بـه همـراه دارد کـه در ادامـه بـه آن اشـاره می کنـم.

یم: هنگامی  که بین شاهزاده و تاج زاده ارتباط بر قرار می شود نشان می دهد ۱ ایده پیوند یعنی لشکرکشی خارجی را قبول دار
که این ایده نه تنها از قبل طراحی و به آن فکر شده است بلکه حالا در 
حال مرور است. در واقع در چنین روزهایی که لشکر اوباش پهلوی دست 
در دست نتانیاهو و اسرائیل علیه ایران لابی می کند و حتی حمله خارجی 
یسیون  را مشروعیت بخشی کرده اند، معنی ندارد جز اینکه ظاهرا ایده اپوز
خارج و داخل، در برگیرنده دفاع از لشکرکشی خارجی ها است و آنچه 
سال ها مهدی نصیری و دوستانش با نام هایی مثل »عدالتخواهی«، 
« و موارد دیگر به زبان می آورند واقعی نبوده و یک تکنیک  »اصاح امور

برای تسخیر بدنه اجتماعی بوده است. 
یانی  کند به 2 قدرت بالاتر از پادشاهی و جمهوری خواهی است: جر ک تهیه  کرده است برای آنها خورا که نصیری سعی 
گونه ای همیشه بر قدرت بوده است وچون نقد های رادیکالی همیشه 
صورت داده است از سوی برخی بدنه های اجتماعی حمایت هم شده  
اما هنگامی که  دو فرم از ساحت حکمرانی بدون در نظر گرفتن تفاوت های 
یخ کنار هم قرار می گیرند  نشان از آن دارد نصیری نه  خونین آن در دل تار
یت  بلکه هیچ فرمی موضوعیت ندارد. او تنها سعی دارد  برایش جمهور
کمیت  با توهم رادیکالیزه ای که کل ذهن او را در برگرفته است به مقابله با حا
وقت برود و این نشان از یک ذهن تمام خشونت بار است که هر لحظه 

می تواند خود را جایی منفجر کند تا به مقصد خود برسد. 
یخی در حد  کلاس سوم دبستان: نصیری در  حالی با اعتماد به نفس از بسته پیشنهادی خود رونمایی ۳ سطح سواد تار
کشور ما عمده اختافات بر سر فرم  یخ 200 ساله  که در دل تار می کند 
ر و  یت و پادشاهی بوده است و حکومت پهلوی با اعمال زو جمهور
که در قدرت بود اجازه  ین لحظه  کودتا تا آخر خشونت وسیع و حتی 
نمی داد حتی ملی گرایی  به نمایندگی  امثال مهدی بازرگان که می توانستند  

یت باشند در قدرت نقش حتی جزئی داشته باشد. حال  نماینده جمهور
در چنین شرایطی مهدی نصیری واقعا چگونه و با چه اعتماد به نفسی 
یخ است یا او به  چنین بحثی را مطرح می کند؟ یا نصیری بی اطاع از تار
یخ باز تولید شده است ندارد. درستی درکی از معرفت هایی که در دل تار
ک: مهدی  ی ۴ ژست فضیلت گرایی در  پیوند با نماینده ساوا ر گفتا با  ا  ر د  خو ست  ا ه  د کر سعی  همیشه  ی  نصیر
کند تا  کمیت مطرح  فضیلت گرایانه و یا نوعی نصیحت نسبت به حا
نشان دهد او نماینده خیر درمقابل شر است اما هنگامی که او در طرح 
ینه ای برای آینده مطرح می کند درحقیقت  خود فرزند دیکتاتور سابق را گز
ی  ست ها ژ ا  هر ظا و  ست  ا ه  د یستا ا ک  ا و سا ب  کو سر یم  ژ ر ر  کنا ر  د
فضیلت گرایانه او واقعی نبوده است. برای آنکه نشان می دهد در افق ایران 
کرد؛  ینه یاد  گز آینده قطعا نمی توان از فرزند یک دیکتاتور به عنوان یک 
چرا که بالاخره در دوره  طولانی پدر این فرد و دستگاه سرکوب او جان 
یادی گرفته شده است و چند نسل را به صورت ویژه سرکوب  انسان های ز

کرده است. 
کتاب ۵ بیرون از واقعیت جهانی حیرت زده ایستاده است: نصیری  همیشه و در همه حال حیرت زده بوده است و در 
که ما درمقابل مدرنیته  کند  »عصرحیرت« خود هم قصد داشت ثابت 
حیرت زده شده ایم ولی ظاهرا او در این روز ها اخبار جهانی را هم دنبال 
نمی کند. پهلوی که او به عنوان راه حل یاد می کند در پیوند با اسرائیلی ها 
یبا در صحنه جهانی در سطح ملت ها به  که  تقر یمی  ژ است؛ همان ر

نمادی از جنایت تبدیل شده است.
پا در اعتراض به این  یکا و برخی از دانشگاه های ارو دانشگاه های آمر
وضعیت در جهت دفاع از ملت فلسطین هستند. دادگاه لاحه در 4 ماه 
اخیر چند بار علیه اسرائیلی ها جلسه تشکیل داده و از کشورهایی مثل 
یقا و اسپانیا و ایرلند علیه اسرائیل موضع گرفته اند که سابقه نداشته  آفر

یک  است، در چنین شرایطی نصیری از شازده پهلوی که در اتحاد استراتژ
با اسرائیلی ها است یاد می کند. احتمالا نصیری مثل سابق از وضعیت 

جهانی فعلی حیرت کرده است و توان فهمیدن شرایط جدید را ندارد. 
ی دعوا نیست: درک نصیری از  مقابله با حکومت شبیه نوعی دعوای خیابانی است. او هر آنچه ۶ حکمرانی و حکومت دار
یق لشکر کشی نشان دهد  از طر تا بتواند  را نام می برد  مخالف است 
ی از گرو هایی که  وضعیت خوبی وجود دارد. حال آنکه نمی داند بسیار
او نام می برد اصا نه توان اجتماعی دارند و نه حتی قدرت فکری حکمرانی. 
اما نصیری درکی از این مساله ندارد و صرفا برای اضافه کردن به لشکر 
خود سعی می کند هر آنکه تصور می کند با  او می توانند دعوا کنند را  نام 
کمیت و از  کیفیت است نه در  ببرد. نصیری هنوز نمی داند مساله در 

درک چنین بحث ساده ای غافل است. 
موارد دیگری هم می توان به این نوشته در رابطه با افکار واپس گرایانه نصیری 
اضافه کرد که حالا با توهم رادیکالیزه خود پیوند زده است اما صرفا با یک 
کرد این متن را به پایان برسانم؛ آقای مهدی  توصیه به او سعی خواهم 
که بیش از آنکه بیان های پوپولیستی  و  نصیری سیاست محلی است 
گر  عوامانه  اعتبار داشته باشد درک و موقعیت دیدن است که اعتبار دارد. ا
گر محمود طالقانی دست به تفسیر  ی سختی را تحمل کرد یا ا گاندی روز
تازه ای از قرآن در دوره خود زده است یا فردی مثل آیت الله خامنه ای رهبر 
ی با 100 موشک  ی مانع جنگ ما با ملت های منطقه شده و روز ایران روز
کرده است، صرفا به  بر بزرگ ترین  نگه دارنده بمب اتم در منطقه حمله 
ی  جهت آن است که درک و موقعیت دیدن در دوره خود را داشته اند؛ کار
که شما اصا توان آن را از ابتدا نداشته اید و در آینده هم نخواهید داشت.
ی اسامی شنیده ایم.  ما پیش از این هم توصیه های شاذتان را به جمهور
ید  از همین رو از اینکه همین جنس توصیه ها را به پهلوی و امثالهم دار

تشکر و استقبال می کنیم. 

همزمانی تظاهرات دانشجویی در آمریکا با اعمال محدودیت برای اپلیکیشن چینی خبرساز شده است

ک؛ صدای اعتراض تیک تا

با کدام نسخه موفق عصر حیرت، طرفدار سلطنت شدید؟!

نماد رادیکالیسم متوهم
سیدجوادنقوی

خبرنگارگروهایدهحکمرانی

علیملکی
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